

[Ordem: Orçamento] [Serviços: Significativos] [Método: Curva Agrupada]										Orçamento Proposto: PROJETO BÁSICO - OUT/2021				[Pareto 91,00%]					
[Análise de 4 quantitativos da Curva.]										[Sig: 3/18: 16%]				[Análise de 4 preços unitários da Curva.] [Referência: Itens significativos;] [Preço: Itens significativos;]					
[Análise de 4 quantitativos da Curva.]										[Sig: 3/18: 16%]				[Referência: Itens significativos;] [Preço: Itens significativos;]					
ID	Item	Descrição	Unid.	Agr.	Rep.	Var. Adm.	Qtd. Afer.	Qtde	P. Unit.	P. Total	Totalizador	Curva Agr.	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Comp?	P. Unit.	Dif.
M	1.	Recapeamento de vias do centro									675.839,13								
A	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES, ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTEIRO DE OBRA									13.992,71								
A	1.1.1.	Serviços Preliminares									4.846,41								
11	1.1.1.1.1.	M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	11	2	10,0%	6,00	6,00	88,30	529,80	-	ção/Desmol	SINAPI	53797	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	S	110,51	-20,10%
12	1.1.1.1.2.	M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	11	2	10,0%	6,00	6,00	88,30	529,80	-	ção/Desmol	SINAPI	53797	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	S	110,51	-20,10%
13	1.1.1.1.3.	#####	M2	13	1	10,0%	5,76	5,76	252,28	1.453,13	-	Canteiro	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	S	283,82	-11,11%
14	1.1.1.1.4.	Serviço topográfico para locação da pista com estacas a cada 20 metros de ambos os lados da pista	m2	14	1	10,0%	7.883,75	7.292,75	0,32	2.333,68	-	Canteiro	Composiç ão	CP1	Serviço topográfico para locação da pista com estacas a cada 20 metros de ambos os lados da pista	m2	S	0,33	-3,03%
A	1.1.2.	Administração Local									9.146,30								
16	1.1.2.1.	#####	H	16	1	10,0%	30,00	30,00	94,61	2.838,30	-	Adm. Local	SINAPI-I	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	S	104,42	-9,39%
17	1.1.2.2.	#####	H	17	1	10,0%	200,00	200,00	31,54	6.308,00	-	Adm. Local	SINAPI-I	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	S	35,08	-10,09%
A	1.2.	PAVIMENTAÇÃO									640.821,38								
19	1.2.0.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	19	2	10,0%	7.883,75	7.292,75	2,21	16.116,98	-	95,21%	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	S	2,81	-21,35%
20	1.2.0.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20	1	10,0%	236,51	218,78	1.135,26	248.372,18	-	90,34%	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	S	1.485,73	-23,59%
22	1.2.0.4.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	19	2	10,0%	7.883,75	7.292,75	2,21	16.116,98	-	95,21%	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	S	2,81	-21,35%
23	1.2.0.5.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	23	1	10,0%	315,35	291,71	1.198,33	349.564,84	-	52,82%	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	S	1.561,49	-23,26%
A	1.3.	OBRAS DE ARTE CORRENTE									12.866,28								
A	1.4.	SINALIZAÇÃO									3.620,58								
A	1.5.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES									4.538,18								